¹⁷⁷ Ovako ostavljen u izvorniku.

rii scriptis manu Ginulli condam Franceschini de Dobrolino notarii iurati communis Tragurii sub millesimo trecentesimo octuagesimo diebus diuersis et mensibus et subsequenter occassione cuiusdam sententie late per egregium virum dominum Symonem de Auria de Ianua regium amiratum et iudicem delegatum per eundem et pariter per inclitam ipsius consortem nec non venerabilem virum fratrem Thomam de Rossis abbatem monasterii sancti Grisogoni de Iadra iudicem subdelegatum per magnificum virum dominum Nicolaum de Zeech regnorum Dalmacie et Croacie tunc banum predictorum (dominorum – *riječ naknadno prekrižena*) domini regis et regine iudicem delegatum etc. prout in ipsa sententia scripta et publicata manu Iohannis olim Iohannis de Maçolinis de Fauentia publici notarii et tunc notarii et scribe domini fratris Thome abbatis predicti sub M CCCo octuagessimo, inductione tercia, die penultimo mensis nouembris ipsius anni latius contineret, et vltimo vigore et virtute quarundam regalium litterarum datarum Bude feria proxima sexta post festum epyphaniarum domini anno eiusdem Mo IIIo LXXX primo impetratarum per eundem Casotum in sui fauorem ab ipsa regia maiestate nec non quarundam aliarum reginalium litterarum datarum Bude in festo purificationis beate Marie virginis dicti anni, per quas regales litteras ipse dominus noster rex approbat et confirmat sententiam latam pro ipso Cassoto per dellegatos iudices antedictos nec non cassat, irritat et annullat processus et sententias factos et latas tam reales quam personales contra Cassotum iam dictum; item quod persoluere debeant eidem Cassoto ducatos trecentos auri pro dictarum suarum rerum ablatione prout in sententia isporum dominorum abbatis ... abbatis et ... admirati¹⁷⁸ lucidius contineret et pro dampnis, iniuriis ac interesse dicti Cassoti in quanta quantitate pecunie declarata fuerit per magnificum virum dominum Emericum Bubek banum ac magistrum Symonem amiratum et dominum fratrem Thomam abbatem iam dictum perpetuumque silentium impnendo iudicibus et communi Tragurii tam super premissis omnibus quam super facto cuiusdam quantitatis ||^{fol. 48} farine specificate et comprehense in sententia seu instrumento testificationis ...¹⁷⁹ capitanei galearum Ianuensium ipsumque Casotum ponendo in ciuitatem Tragurii in consilio, officio, honore et habitatione sicuti ante fuit, ipso-sque iudices et commune Tragurii in condignis expensis preffato Cassoto condempnando quarum expensarum taxationem predictis domino Emerico bano et magistro Symoni amirato ac domino fratri Thome abbati ipsa regia maiestas tenore predictarum regalium litterarum commisit eisdem prout hec et alia in ipsis regalibus et reginalibus litteris antedictis plenius (continetur et lacijs continetur – *naknadno prekriženo*) continetur et lacijs. Cassotus predictus ipso Augustino eius patre presente, volente et consentiente parte ab vna et egregius et sapiens regius milles dominus Baldesar de Sorba de Ianua comes ciuitatis Tragurii vna cum nobilibus viris ser Petro Yosep et ser Stipe Nicole Cipriani per ipsum dominum comitem specialiter electis, uocatis et nominatis ex arbitrio ipsi domini comittis per generale consilium ciuitatis Tragurii atributo, prout in reformatione superinde confecta et scripta manu

¹⁷⁸ Ovako u izvorniku!

¹⁷⁹ Ovako ostavljeno u izvorniku.

Gunilli condam Franceschini notarii supradicti sub presenti millesimo anno et die XVIII marcii proxime elapsi plenius conitnetur, parte ex altera ad infrascriptam compositionem per modum et viam transactionis sponte et ex certa sciencia dicte partes et quemlibet ipsarum inuicem deuenerunt, videlicet quia dictus Cassotus per se suosque heredes et successores fecerit predictis domino comitti et nobilibus antedictis presentibus, stipulantibus et recipientibus nomine et vice ... regminis ... iudicium ... nobilium¹⁸⁰ et communis Tragurii ac singularium personarum ipsius ciuitatis finem, quietationem, remissionem, absolutionem perpetuo valitaram et pactum de vterius non petendo tam de predictis rebus sibi ablatis quam etiam de omnibus inuiriis, dampnis, expensis ac interesse habitis, passis et occursis pro elapso tempore usque in presentem diem et generaliter de omni et toto eo quod dictus Cassotus dicere et petere posset contra nobiles, commune et singulares personas Tragurii quocumque tempore vigore et virtute sententie antedictae ac regalium et reginalium litterarum uel alio quocumque et qualitercumque ratione, occaxione uel causa, rationibus (uel – *naknadno prekriženo*) et occassione antedictis et hoc pro eo quia uersa vice predicti dominus comes et nobiles antedicti ipsorum nemine discrepante vice et nomine ... regiminis ... iudicium ... nobilium ac singularium personarum et communis Tragurii fecerunt Cassotto iam dicto presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus finem quietationem, remissionem, absolutionem perpetuo valitaram et pactum de vterius non petendo de omni et toto eo quod ipsi regimen, iudices, nobiles et commune Tragurii ac singulares persone ipsius ciuitatis dicere et petere possent contra dictum Cassotum et eius bona tam occassione patratus galie quam etiam occassione processuum predictorum et sententiarum latarum contra eundem Cassotum et contra ipsius heredes et successores etiam quecumque tempore de causis antedictis, quod quidem processus et sententias et contenta in eis ex nunc cassarunt, reuocarunt et anularunt ac nullius valoris et efficacie esse voluerunt sed pocius ex nunc habentur penitus pro non factis. Predicti insuper dominus comes et nobiles antedicti vigore et virtute tam regalium et reginalium litterarum quam reformationis iam dicte ipsorum nemine discrepante pro bono pacis et concordie tocius ciuitatis et singularium personarum voluerunt, declararunt et determinarunt quod commune Tragurii dare teneatur et soluere Casotto predicto pro dictarum suarum rerum ablatarum satisfactionem ducatos in auro trecentos et pro expensis factis ||fol. 48^r per ipsum Cassotum occassione predicta ducatos in auro centum quinquaginta, quas pecunie quantitates superius explicatas commune prefatum dare et soluere teneatur Cassoto iam dicto vsque ad festum nativitatis domini proxime venturum in denariis solum et non in alia re sub pena quarti pluris. Que omnia et singula supra et infrascripta promiserunt dicte partes et ipsarum quelibet attendere et obseruare et firma et rata habere et tenere et in nullo contrafacere uel uenire de iure uel de facto per se uel alium uel alios sub pena ducatorum in auro quingentorum parti contrafacenti applicanda parti obedienti et sub obligatione bonorum omnium communis Tragurii et ipsius Cassotti presentium et futurorum et pena predicta solu-

¹⁸⁰ Ovako ostavljeno u izvorniku.

ta uel non rato semper manente contractu, renunciantes dicte partes et quilibet ipsarum mutuo inter se vicisim videlicet vna pars alteri et altera alteri omni legum, decretorum, decretalium et statutorum quorumcumque ac consuetudinum et reformationum ciuitatis Tragurii auxilio et fauori quibus possent seu uellent contra predicta uel predictorum aliquid contrafacere uel uenire ac volentes duo similia confici documenta parti vniucuique dando vnum, hoc insuper ad cautelam adhibito quod facta soluzione ut preffertur idem Cassotus de presenti assignare teneatur in commune dictum eius instrumentum incissum ac facere communi Tragurii finem quietationem et generalem remissionem et absolutionem de quantitate predicta et de omnibus dependentibus et emergentibus a predictis cum notarii rogatione ad plenum sub pena predicta et si instrumentum communi Tragurii assignandum cancellatum seu incissum apparetur ante dictam solutionem factam in nullo preuidicet Cassoto iam dicto occasione quantitatum predictarum eidem soluendarum ut superius est expressum. Ego Biue condam Gregorii examinator conscientia examinaui. Ego Vannes Dominici Iohannis de Fimo publicus imperiali auctoritate notarius ac iuratus notarius communis Tragurii rogatus de predictis prout superius exprimuntur scripssi et publicauui.

26.¹⁸¹

30.11.1381.

Kaptol izdaje, na zahtjev trogirskoga plemića Kažota Augustinovog de Cassotis, ovjerene prijepise privilegija kralja Ludovika kojim se utvrđuje konačni pravorijek u prijeporu Kažota i trogirske općine te naloga kraljice Elizabete za provođenje pravorijeka u djelo.

Canonici et capitulum ecclesie cathedralis¹⁸² Spalatensis vniuersis et singulis ad quos presentes deuenerint earum serie facimus manifestum quod nobis congregatis in nostra cathedrali ecclesia prefata ut moris est ad similia ad nostri presentiam personaliter accedens vir nobilis Cassottus natus Augustini de Cassotis nobis exibuit duas litteras, vedelicet vnam¹⁸³ serenissimi principis et domini nostri domini Lodouici (regis – *naknadno prekriveno*) dei gracia regis Vngarie, Polonie, Dalmacie etc. cum eius sigilli magni a tergo¹⁸⁴ impresione munitam in carta pergamina¹⁸⁵, in quo sigillo est sculpta ymago dicti domini nostri regis in solio sedentis et habentis in manu dextera sceptrum regale et in sinistra pomum cum litteris circumcirca in hiis uerbis: Lodouicus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, Seruie, Lodomerie, Comanie, Bulgarie rex x principes Salernitanus et honoris montis Sancti Angeli dominus; aliam uero serenissime et illustris principis et domine nostre domi-

¹⁸¹ Fol. 49-50^r.

¹⁸² Riječ naknadno dopisana iznad prvoga retka teksta.

¹⁸³ Riječ naknadno dopisana između redaka.

¹⁸⁴ Dvije riječi, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisane između redaka.

¹⁸⁵ Tri riječi, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisane na rubu lista.

ne Eliçabeth dei gracia regine Vngarie, Polonie, Dalmacie etc. in carta pergamina¹⁸⁶ cum eius sigili parui vsitati impresione a parte interiori munitam et habentis sculpturam colli anis uocati struçeius cum ferro equino in rostro¹⁸⁷ et a quolibet latere ipsius colli sculptura vnius penne magne et albe, non viciatas, non cançelatas nec in aliqua parte sui suspectas a nobis humiliiter et reuerenter cum instancia petens et requirens vt ipsas duas litteras exemplari facere dignaremur sub sigillo capituli nostri in pendentri more solito quia sepe contingit itinerantibus propter viarum discrimina (per – *naknadno prekriženo*) ab viarum aggressoribus derobari de omnibus (suis – *naknadno prekriženo*) bonis eorum et multis aliis ex causis pereunt hominum iura et etiam propter vetustatem temporum iura multorum depereunt, hoc ad cautelam sui iuris requirens ipse Cassotus. Quarum litterarum prime tenor talis est:

(*slijedi dokument 26.a*)

Tenor uero litterarum domine regine talis sequitur in hac forma:

(*slijedi dokument 26.b*)

¹⁸⁸Nos uero visis reuerenter dictis litteris regalibus et reginalibus ac lectis ibidem coram nobis iustis precibus ipsius Cassoti anuentes ipsas litteras de uerbo ad uerbum exemplari mandauimus et quia ipsarum originales litteras cum hec exemplo concordare inuenimus nil addito uel minuto quod sensum uel summam mutet nec forte in litterarum uel sillabarum compositione, ideo uolumus et mandauimus ad robur et testimonium premissorum presentes sigilli capituli nostri in pendentri munimine roborari. Datum et actum in nostra cathedrali ecclesia Spalatensi anno natuitatis domini Mo IIIc LXXX primo, inductione quarta, die vltimo mensis nouembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et dominis nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti anno quarto.

26.a

12.01.1381., u Budimu.

Kralj Ludovik izdaje konačni pravorijek u prijeporu između trogirske općine i tamošnjega plemića, Kažota Augustinovog de Cassotis. Prijepor između Kažota i općine nastao je nakon što je Kažot dva mjeseca obnašao dužnost kapetana općinske galije angažirane u kraljevskoj službi u ratu s Venecijom, odnosno nakon što je okončao obnašanje te dužnosti i s ratnim pljenom, stečenim u operacijama galije, došao u Trogir. Općina mu je oduzela taj ratni pljen uz tvrdnju da on pripada općini, nakon čega je krenuo niz sudbenih postupaka, prvo pred općinskim sudom, gdje je Kažot bio oglašen krivim. On se žalio na kraljevskome dvoru te je otuda došla odluka o formiranju posebnoga, ad hoc sudbenog vijeća pred kojim je slučaj trebao biti pretresen, suk-

¹⁸⁶ Tri riječi naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane na rubu lista.

¹⁸⁷ Riječ naknadno dopisana između redaka nakon što je riječ ispod toga zacrnjena do nečitljivosti.

¹⁸⁸ Završnio isprave nalazi se na fol. 50'.

ladno pravnoj postavci prema kojoj je sve što se odigravalo na moru a u granicama kraljevske vlasti spadalo pod nadležnost kraljevskoga admirala. Pozivima na ročišta tog ad hoc sudbenog vijeća trogirska se općina nije oda-zivala te je na kraju zbog ogluhe i nepoštivanja kraljevskoga autoriteta oglašena krivom i osuđena na plaćanje pričinjenih šteta i posebne kazne. Kralj svojim privilegijem potvrđuje tu presudu te nalaže njezino puno provođenje.

Lodouicus dei gracia rex Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. magnifico viro domino Emricho dicto Bubek bano nostro Dalamcie et Croacie regnorum nostrorum predictorum ac magistro Symoni de Auria nostro admirato fidelibus nostris dillectis salutem et graciam. Vestra nouerit fidelitas quod Cassotus Augustini de Cassotis noster fidelis dilectus ad nostram ac inclite domine regine consortis nostre karissime nec non prelatorum et baronum nostrorum veniens presentiam nobis detexit queru-lose quod cum ipse existens in armata patronus noster vnius gallee ad nostra seruicia deputatus nostrisque solitus stipendiis ad duos menses permanisset et dicto tempo-re quam plura bona cum ceteris galeis obtinuissest ab emulis nostris Venetis more guerre solito, in eius reuersione cum dictis bonis et rebus iudices et rectores ac aliqui nobiles Tragurii omnia predicta ab eo per vim et violenciam subripuissent tam ea que nobis pertinebant quam etiam Cassoto memorato et quod peius est sententias diuersas post violentiam dictarum rerum ablationem contra eundem Cassotum pro-tulissent reales et etiam personales contra honorem et voluntatem nostri admirati cum causam vniuersarum controuersiarum intra nostros confines et terminos in mari constitutos satisfactio et dissuscio causarum ac rerum acquisitio ad iudicium dicti admirati nostri et non ad alterius de iure spectassent et pertinuissent. Nos siquidem auditis premissis querelis ipsius Cassotis cupientes nostros fidelles subditos ab iniuste molestantibus clementer deffensare comiseramus vices nostras tunc viro magnifico domino Nicolao de Seez pridem dictorum regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie bano et magistro Symoni admirato predicto ut ipsi cognoscerent auctorita-te nostra siue aliquali cuiusvis contradictione inter iudices prenotatos ^{||fol. 49'} et com-mune Tragurii nec non Cassotum preffatum tam super rerum ablatione et violenta detentione quam super omnium processuum et sententiarum predictarum prolatione et summatione super omnibus ab hiis dependentibus et eis conexis ac disscussis causis redderent vnicuique quod suum est. Qui quidem dominus Nicolaus banus et Symon admiratus noster cupientes nostris parere mandatis coram ipsis partes fecis-sent euocari pluries et pluries dictis iudicibus et communi Tragurii per autenticas litteras et citationes terminos imponentes iuridicos vt cum ipsorum iuribus coram ipsis plenarie et legitimate comparere deberent ipsorum partem deffensuri et finaliter responsuri in premissis Cassotto memorato. Qui quidem iudices et commune Tragu-rii ducti temeritate et etiam in ipsorum persistentes protervia et contumacia dicto-rum nostrorum dellegatorum iudicum preceptis minime curassent obedire, insuper cum ex¹⁸⁹ nostro decreto dictum dominum Nicolaum banum huc in Hungaria opor-

¹⁸⁹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

tuisset proficisci ad nostram maiestatem et dum dominus Nicolaus banus auctoritate nostra qua fungebatur vices suas comisisset religioso viro domino fratri Thome de Rossa abbati monasterii sancti Grisogoni ciuitatis nostre Iadrensis vt idem dominus abbas modo simili cum dicto admirato nostro auctoritate nostra finem premissis imponerent cum effectu, qui quidem dominus abbas et admiratus noster ad conuincendam eorundem iudicum et communis Tragurii inobedientiam et contumaciam eosdem iudices et commune certo prefixo legitimo eis termino coram se fecissent euocari, qui quidem iudices et commune Tragurii semper in ipsorum persistentes contumacia minime curassent comparere uel ipsos sindicos et procuratores legitimos pro ipsis transmittere responsuros et sic idem dominus Thomas¹⁹⁰ abbas et magister Symon noster admiratus iudices nostri dellegati nostra auctoritate mediante habito prius pluries iuris et legum peritorum consilio prematuro prout de iure tenebantur sententias predictas nec non processus prefatos dictorum iudicum et communis Tragurii cassantes et infirmantes delleuissent, annulassent et nullius ualoris uel efficacie pronunciassent prout hec omnia in instrumento sententie huiusmodi dellegatorum nostrorum iudicum coram nostra maiestate specietenus exibito manifeste vidimus contineri, de quo eosdem nostros dellegatos iudices merito duximus commendandos. Insuper et ex suprahabundanti dicti nostri iudices dellagati eisdem iudicibus et communi Tragurii commisissent quod ipsi si quid contra dictam ipsorum sententiam allegare uellent tunc ipsi infra spaciun vnius mensis coram nostra maiestate comparere debentur, qui etiam nec sic curauerunt coram nobis comparere sed se semper reddere contumaces et rebelles. Nostra itaque celsitudo visis omnibus et examinatis omnibus premissis de consilio prelatorum et baronum nostrorum prematuro et digesto sententiam pro ipso Cassotto per eosdem dominum Thomam abbatem et magistrum Symonem admiratum nostrum vice nostra dellegatos latam in premissis et eorum occasione acceptamus, aprobamus et confirmamus et per consequens sententias et processus iudicum prefatorum et communis Tragurii latas et latos tam reales quam personales contra predictum Cassotum cassamus, irritamus, annulamus et nullius ualoris et efficacie esse committimus in cunctis supradictis, precipimusque et mandamus dictis iudicibus et communi Tragurii sub pena infidelitatis et amisione libertatum et bonorum suorum quod ipsi statim visis presentibus dictas sententias et prosessus ipsorum debeant canclare, reuocare et delauiare persoluereque eidem Cassoto ducatos trecentos pro dicta suarum rerum ||^{fol. 50} ablacione prout in dicta sententia ipsorum dominorum abbatis et admirati lucidius continetur pro dampnis et etiam iniuriis ac interesse dicti Cassoti in quantis uel in quanta pecunie quantitate dictos iudices et commune Tragurii contra ipsum Cassotum de iure et de consuetudine prout ex inspectione appelacionum et autenticarum scriptarum ipsius Cassoti et dicti Augustini patris sui informabimus (comitimus deliberari – *naknadno prekriženo*) conuictos declaramus¹⁹¹ et conuicti habeantur. Vestreque predictorum domini Emrici bani ac magistri Symonis admirati nostri nec non domini Thome abbati sancti Grisogoni committentes deliberationi et taxationi ut aliis deue-

¹⁹⁰ Ime naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisano na rubu lista

¹⁹¹ Dvije riječi naknadno dopisane između redaka, iznad prekriženih riječi.

niat in exemplum quantum meruerit proteruitas contumacis perpetuumque silentium dictis iudicibus et communi Tragurii tam super omnibus premissis quam super factis cuiusdam quantitatis farine specificate et comprehense in sententia seu instrumento testificacionis capitanei galearum Ianuensium nostra auctoritate mediante ponente que dictum Cassotum fidelem nostrum in ciuitate nostra Tragurii in consilio, officio, honore et habitatione sicuti prius fuit ante item motam in premissis, ipsosque iudices et commune Tragurii pro huiusmodi rebelione et contumacia in condignis expensis preffato Cassoto duximus condemnandos, quarum expensarum taxationem vobis dictis dominis Emrico bano et magistro Symoni admirato nostro et domino fratri Thome abbatii commitimus per presentes damusque in mandatis comitibus, rectoribus, iudicibus et aliis officialibus nostris Tragurii ad regimine existentibus presentibus et futuris vt eundem Cassotum ab omnibus indebite et absque lege molestantibus protegere et deffensare ac manutenere nostra regia auctoritate cum domino Emrico bano prenotato vbique predictis domino bano et admirato precipimus et tenore presentium comittimus seriose quod de omnibus predictis sicut superius exprimuntur ex parte dictorum iudicum et communis Tragurii tam in genere quam in specie dicto Cassoto satisfactionem congruentem exhibere debeatis et ponere eundem Cassotum in dicta ciuitate nostra Tragurii in omnibus honoribus ut supra exprimuntur et omnia premissa et premissorum singula executioni debite demandare studeatis cum effectu sicuti nostre complacere cupitis in omnibus maiestati, reseruato tamen communi iure Tragurii contra latores dictorum processuum et sententiarum tanquam contra iniquos et fraudelentos latores sententiarum precipientes insuper cunctis nostris fidelibus vt prefate nostre confirmationi et ratificationi sententiarum et processum quod anulationi non audeant contradicere uel contrauenire latenter uel manifeste. Presentes autem post oportunam lecturam reddi iubemus presentanti. Datum Bude feria sexta proxima post festum epiphaniarum domini, anno eiusdem M IIIc LXXX primo.

26.b

02.02.1381., u Budimu.

Kraljica Elizabeta izdaje posebnu ispravu kojom potvrđuje presudu protiv trogirske općine u sporu s Kažotom Austinovim de Cassotis nakon što je tu presudu već posebnim privilegijem potvrdio kralj Ludovik (vidi prethodni dokument) te također nalaže njeno provođenje.

Nos Eliçabeth dei gracia regina Vngarie, Polonie, Dalmacie etc. memorie commendamus per presentes quod nos vna cum baronibus nostris et prelatis regni nostri visis et examinatis iuribus et processibus communis ciuitatis nostre Tragurii ab vna parte¹⁹² vero ex altera Cassoti nati Augustini de Cassotis coram nobis personaliter constitutorum habitaque diligenti ac matura deliberacione considerantes

¹⁹² Riječ, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisana na rubu lista.

sententiam per venerabiles et honestos viros dominos silicet religiosum virum Thomam abbatem monasterii sancti Grisogoni et Symonem de Auria regium admiratum nostros fideles iuxta commissiones ||^{fol. 50'} et madata domini nostri regis et nostras super facto cuiusdam litis exorte inter preffatum Cassotum et iudices ac commune ciuitatis nostre Tragurii antedictae occassione quarundam rerum et bonorum per ipsum Cassotum de Cassotis dum capitaneus vnius nostre galee existebat a Venetis nostris emulis ablatarum nec non quorundam processuum et sententiarum personalium et realium per prefatos iudices et commune Tragurii contra preffatum Cassotum minus iuste et inndebite prolatorum et promulgatorum in forma consueta et iuridica ac iusto modo latam et diffinitam per ipsum dominum nostrum regem confirmatam quemadmodum idem dominus noster rex (eandem sententiam – *naknadno prekriženo*) eandem sententiam ratificauit et approbavit sic et nos intuitu iusticie ex reginali pietate duximus fore confirmandam et roborandam ymo confirmamus ac ratificamus et approbamus predictos processus et sentnetias dictorum iudicium et communis Tragurii reuocando, cassando, anulando et nullius vigoris ac firmitatis facta denunciando vigore et testimonio presentium mediante. Vobis itaque magnificis viris domino Emrico regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie bano et Symoni regio admirato antedicto firmo reginalis damus sub edicto quatenus eundem Cassotum iuxta mandata in litteris predicti domini nostri regis et nostris presentibus contenta contra preffatum commune nostro ciuitatis Tragurii semper et vbique tueri atque deffensare de premissisque per idem commune eiusdem ciuitatis nostre eidem Casoto nato Augustini iuxta contenta litterarum regalium omnimodam debeatiss exibere satisfactionem nostra auctoritate mediante et aliud pro nostra gracia non facturi in premissis. Datum Bude in festo purificacionis beate Marie virginis, anno domini Mo IIIc LXXX primo.

Insuper precipimus vobis quatenus iudicibus et communi Tragurii antedictis in execuzione cause premissae perpetuum silencium imponere debeatiss. Datum ut supra.

27.¹⁹³

08.07.1382.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu o provedenome postupku uvođenja Mateja Rogarića s Klisa u posjed u selu Ubal ili Ugal pored rijeke Žrnovnice, koji je ranije pripadao Budislavu i Maroju Dragohnićima iz Poljica. Postupak je proveden po nalogu bana Dalmacije i Hrvatske Emrika Bubeka, koji je inače inseriran u kaptolsku ispravu, a obavio ga je Ivan Dubravčić iz Zmina uz svjedočenje kaptolskoga izaslanika, svećenika i kanonika Dujma ser Nikole u nazočnosti mnoštva ljudi, kako onih iz Poljica tako i drugih.

¹⁹³ Fol. 51-51'.

Nos ... capitulum maioris ecclesie Spalatensis vniuersis et singulis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis seu eciam audituris. Salutem in eo qui cunctorum extitit gloria salutaris. Cum ad nostram presenciam accessisset nobilis vir Matheus Rogaritg de Clissio defferendo secum vnam litteram misoriam clusam sigillatam ut apparebat prima facie sigillo anulari rotunde forme super cera viridi in quo sigillo erat sculptum vnum cimerium super quo cimerio erat capud femineum incoronatum cum duobus piscibus hinc inde cum capitibus eiusdem capitatis feminei tenentes auriculas et in gira circinacione dicti sigilli littere legebantur: + S(igillum) Bebec Emrici; cuius littere superscripcio sic dicebat:

(slijedi adresa dokumenta 27.a)

Intus uero in ipsa littera scriptura sic continebat tenorem:

(slijedi dokument 27.a)

Quibus litteris prius coram nobis perlectis cum reuerencia auditis et intellectis ac sic diligenter requisicioni prout supra humilem et abilem auditum prebentes nec non eciam deuotis supplicationibus predicti Mathei ut omnia in predicta littera domini bani contenta effeccioni debite deberemus demandare anuentes missimus ex nobis vnum videlicet dominum Duymum ser Nicole presbiterum et concanonicum nostrum cum prefato Matheo Rogaritg. Qui dominus Duymus iens et ad nos rediens cum Iohanne Dubrauchitg de Zmino nobis relationem uerbotenus fecit dicens quod ipso Duymo vna cum Ladislauo filio Iohannis castellano Clissie et Iohanne Dubrauchitg de Zmino ac predicto Matheo Rogaritg necnon et aliis quampluribus accedentibus ad possessionem seu possessionariam porcionem ville Vbal siue Vgal uocate penes fluum Sernouniza pertinentis seu pertinetem Budislauo et Maroyo Dragohnichi de Polizio memoratis Ladislauus filius Iohannis castellanus Clissie et Iohannes Dubrauchitg de Zmina eundem Matheum Rogaritg de Clissio secundum formam et tenorem predicte littere domini bani induxerunt ipsum Matheum Rogaritg in corporalem possessionem uel quantum ipsis Budislauo et Maroyo Dragohnichi supradictis in dicta villa Vbal seu Vgal pertinentes (*sic!*) quoquovis modo inter hec scilicet confinia seu metis pariter: primo Vbrodaç nise Chamene vbi dicitur eciam per medium flumine Sernounice; item secundo Vbrischi potoch usque sitanscham metam seu in sclauicho ydiomatemeye; item Vzauale tercio extitit meta vbi dicitur Nasridnici ||^{fol. 51'} et in Slati Chami ac per medium Perunsche Goree, scilicet montis de Perun; dantes et assignantes dicti Ladislauus filius Iohannis et Iohannes Dubrauchitg ipsi Matheo eiusque heredibus per hanc legitimam inductionem omnem potestatem perpetualem pratuum, siluarum, paschuarum, nemorum, aquarum curencium, fluum eorumque riuulis cursus ac molendinorum et gualcherarum pertinencium et aliorum iurisdiccionum, pertiniarum nominibus quibus supra dicte possessionarie porcionis liberam et expeditam vigore memorate littere prefati domini bani quam habuerunt in dicta villa uel eius districtus sepefati Budislauus et Maroye Dragohnichi, nullo homine vtriusque sexus in huiuscemodi prout supra contra uel aduersus

aprobante seu in aliquo contradicente nec in predictis contra stante dum et quia ibidem erat tum de partibus Polizie tum eciam extraneorum multitudo hominum. Quo Iohanne Dubrauchitg ista nobis prius omnia et singula anotante et ipso domino Duymo ut supra de prefata induccione aprobante et confirmante sic fuere ut dicit seu anotat dictus Iohannes Dubrauchitg. Ideo presentes fieri fecimus et nostri capitulari sigilli munimine impresione mandauimus comuniri. Datum Spaleti in nostra matrice ecclesia sub anno natuitatis Christi millessimo IIIc LXXXmo secundo, indictione quinta, die octauo mensis julii pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti anno quinto.

27.a

25.06.1382., u Polju.

Ban Dalmacije i Hrvatske, Emrik Bubek, izdaje nalog splitskome kaptolu da osigura svjedočenje pri postupku uvođenja Mateja Rogarića s Klisa u posjed koji se nalazio u selu Ubal, pored rijeke Žrnovnice. Matej je do posjeda došao u sudbenom prijeporu s Budislavom i Marojem Dragohnićima iz Poljica, presudama poljičkoga sudbenog stola te u apelacijskome postupku sudbenoga stola u Kninu.

Discretis et honorabilis viris capitulo ecclesie Splatensis amicis nostris karissimis.

Discretis et honorabilis viris capitulo ecclesie Spalatensis Emricus Bubek regnorum Dalmacie et Croacie banus salutem et amicicie continuum incrementum. Cum Matheus Rogaritg de foro Clissij quandam possessionariam porcionem in villa Vbal penes fluum Sernouniča a Budislauo et Maroyo Dragohnichi fratribus vterinis de Poliza coram examine sedis Policiensis et coram nobis dum in nostram presenciam et nobilium iudicum sedis Tininiensis fuit appellata causa premissa iuridice optimus et optimus, ideo amiciciam vestram requirimus diligenter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum quo presente homo noster magister Nicolaus aut Ladislauus filius Iohannis castellani nostri Clissienses aut Iohannes Dubraucith de Zmino altero absente dictum Matheum Rogarith in dominium ipsius possessionarie porcionis modo premisso obtente introducendo eundem sibi et suis heredibus statuat possidendam. Et post hec seriem ipsius possessionarie statucionis nobis fideliter rescribatis. Datum in Pole die vigesimquinto iunii, anno domini millessimo IIIc LXXXmo secundo.

28.¹⁹⁴

1382.

Kaptol izdaje, na zahtjev splitskoga plemića Tome Dobrola, odyjetnika gospođe Bire, udovice Vite de Nassis iz Zadra, ovjereni prijepis četiri isprave – naloga kralja Ludovika s imenovanjem posebnih sudaca za prijepor između Bire i Petra Comi iz Splita s jedne strane i Fumije, udovice Komola Franjinog iz Splita, s druge strane; presude što su je u prijeporu Bire i Fumije donijeli po kralju izabrani suci, Nikola de Sech i Emerik Bebech, ban Dalmacije i Hrvatske; presude istih sudaca u prijeporu Fumije i Petra Comi; potvrdnice tih presuda što ju je izdala kraljica Elizabeta.